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Ne [/ Leke

Shogeria KLEVIS SHPK
Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
" AKTIVET Shenime | oo e | paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 4,751,616 5,001,215
1 Aktivet monetare 2 422,520 426 158
> Banka 3 114,860 113,842
>  Arka 4 7,669 22,314
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra | 6 L8597 877 2,953,849
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 626,398 50,300
> Debitore,Kreditore te tjere 8
> Tatim mbi fitimin 9 2,971,279 2,883,349
> Tvsh 10
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11
> 12
> 13
4 |Inventari 14 1,031,410 1,831,410
> [Lendet e para 15
> [Inventari Imet 16
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18 1,031,410 1,931,410
> Mallra per rishitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> 26
1l AKTIVET AFATGJATA 27 17,867,682 16,762,673
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 17.887.68&2 45 7HIEY3
> Toka 30
> Ndertesa 31
> Makineri dhe paisje 32 16,113,307 15,008,298
> Aktive tiera afat gjata materiale 33 1,754,375 1,754,375
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 38 22,619,298 21,763,888




Shogeriz KLEVIS SHPK Ne / Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2008
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 39 22,051,111 21,378,483
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 ¥ a
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 22,851,114 T4 BTH.ARD
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 883,417 600,101
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 130,410
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 30,780 54,282
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 7,357 11,499
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 47,366
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51
t > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 21,082,191 20,582,191
I > Dividente per tu paguar 53
B > Debitore dhe Kreditore te tjere 54
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
| 5 Provizionet afatshkurtra 56
il PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
| 2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
! 4 Provizionet afatgjata 63
=
TOTALI PASIVEVE (1+0) 64 22,051,111 21,378,483
1| KAPITALI 65 568,187 385,405
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 400,000 140,600
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72
8 Rezervat e tjera 73 48,445 48,445
9 Fitimet e pa shperndara 74 221,110 78,468
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 165,837 146 482
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 76 22,619,298 21,763,888
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Pzsawrz e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

. Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

el Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
== veprimtaria e shfrytezimit
~rod gatshme e prodhimit ne proces
ara 1,438,768 3,864,736
571,884 1,814,830
S=p=r = personelit 548,383 1,488,603
Srseczmet per sigurime shogerore e shendetesore 323,441 323,027
et dhe zhvleresimet
e te tjera 14.814 274,425
) Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 2,325,406 6,047,791
i “#wmi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 220,702 205,615
= = ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
~+ T= zrdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
@ 7= ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 220,702 205,615
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22,070 47,123
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 198,632

158,492
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Shogeria KLEVIS SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ftjihie Periudha
Raportuese Para ardhese
1 [Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimit 220,702 205,615
3 Rregullime ‘per :
4 Amortizimin
5 Humbje nga kembimet valutore
6 Te ardhura nga Investimet
7 Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
8 -664,028 -213,002
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 900,000 -255,010
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
10 672,628 755,091
nga aktiviteti
11 MM te perfituara nga aktivitetet
12 Interesi i paguar
13 Tatim mbi fitimin i paguar -22,070 -47,123
14 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,105,009 -405,798
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve
19 Interesi i arketuar
20 Dividentet e arketuar -15,850 -8,719
21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
25 Pagesat e detyrimive te gerase financiare
26 Dividente te paguar
27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 13,627 31.054
29 [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 136,156 105.102
30 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 122,529 136,156




Pasagyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 100,000 48,445 87,187 235,632
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 100,000 0 48,445 87,187 235,632
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 158,492 158,492
2 |Dividentet e paguar -8,717 -8,717
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 0 48,445 236,962 385,407
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 198,632 198,632
2 |Dividentet e paguar -15,852 -15,852]
3 |Emetimi kapitali aksionar o_
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 0 48,445 419,742 568,187




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshéem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Ref.
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SHENIMET

SPJEGUESE

B hém te rave financiar
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visn.ne Kursr. ; e
valute | fund vitit leke
1 Pro Credit Bank lek 2.001E+11 308
2| Banka Kombetare Tregeta |lek 404062337 3413
3 Raiffeisen Bank lek 5500473545 102247
4 Banka Popullore lek 64581 -103
5| INTESA SANPAOLO |lek 57067035301 9500
Totali 114860
Arka
Vlera ne | Kursi Vlera ne
a EMESTIW valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 7669
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 7669
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 626398
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 110000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 22070
Tatimi i derdhur teper Leke 87930
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 2883349
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 481856
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 509222
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 47366

T
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11

12

13

14

15

16

¥

18

19

20

21

23

24

25

26

27

30
31
32
33

34

35

36

37

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Nuk ka
2 Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
>  Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte te gatshme 1031410
> Mallra per rishitje Nuk ka
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
= Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 16113307 16113307| 15008298 15008298
AAM te tjera 1754375 1754375| 1754375 1754375
17867682 17867682|16762673 16762673
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA




40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr Leke 883417

a) Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke

pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

> ITG pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka

y 1e per Sigurime Shoq.Shend. Nuk ka 30780

me tatimore per TAP-in Nuk ka 7357
ime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka

atimore per Tvsh-ne Nuk ka 47366
more per Tatimin ne Burim Nuk ka

e ndaj ortakeve Nuk ka 21082191
uar Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
)eraja financiare Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar 100000

4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera 48445

9 Fitimet e pa shperndara 221110

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 198632

e Fitimi i ushtrimit Leke 220702

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke

e Fitimi para tatimit Leke 220702

e Tatimi mbi fitimin Leke 22070
Shéni 6 4 hpi

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

jhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
iudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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SHOQERIA "KLEVIS" Sh.P.K
NIPT J92004501L
Lagja 14,Shkozet

DURRES
Cel. 068.20.26330

VENDIM

Sot me date 30.06.2009 ne oren 11.00 Asambleja e Ortakeve zhvilloi mbledhjen e

zakonshme me rend dite:

1. Shqyrtimi i te dhenave te bilancit te vitit 2008.

2. Caktimi i perdorimit te rezultatit financiar te vitit 2008.

3. Te ndryshme.

Mbas shqyrtimit me te drejten vendimore ge parashikon ligji 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe “Statuti i Shogerise” Asambleja
Ortakeve

Vendosi:

1.Te miratoje rezultatin finaciar (fitim) per vitin 2008 ne shumen 198.632 lek

duke e perdorur si me poshte:
2. Te behet shperndarja e shumes te fitimit prej 198.632 lek per ortakun e vetem.
3. Ngarkohet financieri per kryerjen e veprimeve brenda muajit korrik 2009.

Asambleja e Ortakeve
Petrit Malaj

BInY
¥



